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در یونان باستان، الاهه‌ی جنگ را به صورت زنی تصویر می‌کردند که بر سریری پوشیده از پوست 
قربانیان خود تکیه می‌زند و عطش سیری‌ناپذیر او را، جز خون فرونمی‌نشاند. تروی شهری آباد بود 
و سرشار از رونق و صلح و آرامش، تا آن که پاریس شاهزاده ی‌ تروایی، اسیر اغوای هلن از اسپارت 
شد و حاصل آن شد که ارتش یونان، تروی را با خاک یکسان کرد. هرودس، در دل به یحیای نبی 
احترام می‌گذاشت و اگر چه فرمان داده بود که او را به بند بکشند، اما یارای آن نداشت که دستور 
قتل او را صادر کند، اما زمانی که سالومه، رقص شیطانی خود را در برابر او آغاز کرد، سر یحیی را در 
میان تشتی نهاد تا لبخند را بر لبان سالومه بنشاند. اما این روایت، روایتی مخدوش و مردانه از تاریخ 
جنگ است. روایتی که بر اساس آن، زنان موجوداتی اسیر عواطف و هیجانات هوس‌بازانه به تصویر 

کشیده می‌شوند و بزرگ‌ترین اشتباه مرد سیاست این است که اجازه بدهد آن‌ها از پس پرده‌ی حرمسرا 
خارج شوند و غیر از مطبخ و بستر، قدم در فضای عمومی جامعه بگذارند. 

این نگرش آن چنان عمومیت پیدا می‌کند که حتی فیلسوفانی همچون کانت و ملاهادی سبزواری نسبت به این نگاه مردسالارانه مصونیت ندارند. 
ملاهادی سبزواری، صاحب منظومه، که تمام فلسفه را به شعر درآورده است و کتاب او هنوز یکی از متون آموزشی فلسفه است، زنان را درندگانی 
می‌داند که خداوند بر آن‌ها صورت انسانی پوشانده است تا مرد نسبت به آن‌ها احساس نفرت پیدا نکند. کانت، فیلسوفی که انقلاب کپرنیکی در دنیای 
فلسفه مدیون اندیشه‌ورزی او است، زنان را موجوداتی عاطفی معرفی می‌کند که فاقد ظرفیت عمل ضابطه‌‌مند هستند: »زنان از شرارت پرهیز می‌کنند، 
نه به خاطر آن که نادرست است ... بلکه به این خاطر که خوشایند نیست ... آن‌ها بر اساس تکلیف، وظیفه و تعهد کاری را انجام نمی‌دهند .... تنها به 

این دلیل کاری را انجام می‌دهند که از آن لذت می‌برند .... من فکر نمی‌کنم که جنس لطیف بتواند هیچ ضابطه‌ای بپذیرد«.

بگذارید همین سخن منسوب به کانت را بیشتر بشکافیم. او معتقد است که زنان کارها را صرفا به خاطر خوش‌آیند خود انجام می‌دهند. او یک دو 
گانه به وجود آورده که در یک سر آن خوشایند و عاطفه را قرار داده است و در سوی دیگر آن، تکلیف، وظیفه و تعهد را. به اعتقاد وی، عاطفه و 
خوش‌آیند نمی‌توانند معیار قضاوت و داوری اخلاقی قرار بگیرند. از همین رو، عملی که بر اساس پایبندی به عواطف صورت گرفته باشد، نمی‌تواند 

تکلیف، وظیفه و تعهد نامیده شود.

کلام کانت را می‌توان بر اساس یک کد‌گذاری جنسیتی مورد تحلیل قرار دارد. در این کد‌گذاری، تکلیف، تعهد، و عقل در یک سر طیف قرار می‌گیرد 
و در سر دیگر آن، شفقت، میل و احساس. عقلانیت زنانه را احساس می‌نامیم. آن را عاطفه‌ و انفعال می‌خوانیم. در مقابل عقلانیت سرد و خشن مردانه 
را معیار عقلانیت راستین قلمداد می‌کنیم. حاصل آن می‌شود که جنگ منطقی است و عطوفت، صلح، مهربانی، امری رمانتیک، غیر منطقی، غیر 
واقعی )نامطابق با واقعیت( و غیر عقلانی است. به همین استناد، زنان از عرصه‌ی سیاسی به کناری نهاده می‌شوند و تقسیم دوگانه‌ی عقل/ عاطفه و 
مرد/ زن و حریم عمومی/ حریم خصوصی یا خانه، به صورتی سیستماتیک به ادامه‌ی این روند کمک می‌کند. حریم عمومی یا عرصه‌ی سیاست‌ورزی، 
عرصه‌ای معرفی می‌شود که بایستی بر اساس عقل و نه عاطفه، منطق و نه احساس، تعهد و نه شفقت، سامان داده شود. عطوفت و احساس را باید 

در محیط خانه محبوس کرد و نباید در تصمیم‌سازی‌های مربوط به حریم عمومی و عرصه‌ی سیاسی، به آن مجال عرض اندام داد.

در مقابل چنین نگرشی، جنبش‌های فمنیستی از آن سخن می‌گویند که طرد زنان از عرصه‌ی سیاست‌ورزی، در عمل نتیجه‌ای جز افزایش خشونت و 
گرفتار شدن جهان انسانی در دام جنگ‌های خانمان‌سوز نداشته است. مدعای جنبش‌های فمنیستی در این باره را می‌توان در دو سطح رده‌بندی کرد:

نخست سطح تجربی: در سطح تجربی جنبش‌های فمنیستی معتقد هستند که استفاده از ظرفیت‌های زنانه، می‌تواند به تلطیف فضای سیاست منجر 
شده و گام موثری در خشونت‌زدایی از سیاست محسوب گردد. غیبت زنان در سیاست و بلکه در تمامی عرصه‌های عمومی، مجال را برای عرض اندام 



منطق خشونت مساعدتر می‌سازد. سیاست، با تبعید زنان به عرصه‌ی خانه، خود را از ظرفیت‌هایی که به تلطیف فضای حاکم بر تصمیم‌سازی‌های 2
سیاسی منجر می‌شود، محروم می‌کند. در واقع آن چه فمنیست‌های تجربی بدان معتقدند این است که سیاست انسانی، چنان که به قاطعیت مردانه 
نیازمند است، محتاج لطافت زنانه نیز هست. سیاستی انسانی است که در فرآیند شکل‌گیری آن، هم ملاحظات جنس ظریف تزریق شده باشد و هم 
محاسبه‌گری و دقت مردانه. این دیدگاه، برای رسیدن به صلح، هیچ کدام از سیاست مردانه یا زنانه را به تنهایی کافی نمی‌داند، بلکه برای رسیدن 
به دنیای توام با صلح، از لزوم ادغام هر دو نگرش دفاع می‌کند. جنبش‌های فمنیستی آمریکای لاتین و برخی کشورهای آفریقایی بر علیه روحیه‌ی 
نظامی‌گری را می‌توان در این گروه رده‌بندی کرد. آن‌ها معتقد بودند که مقاومت‌های مادرانه در مقابل نظامی‌گری می‌تواند در سوق دادن سیاستمداران 
به سمت تصمیماتی که صلح را تضمین کند، نقش موثری را ایفا کند. زنان باید به واسطه‌ی ذات مهرپرور خویش و با استناد به تجربه‌های مادرانه‌شان، 
صفا و خلوص را به زندگی سیاسی داخل کنند. بر این اساس، بایستی هر چه بیشتر زمینه‌ی حضور زنان در عرصه‌های عمومی فراهم شود. این عرصه‌ها 
از تشکل‌های مدنی و فعالیت‌های آن‌ها آغاز می‌شود و تا عالی‌ترین سطوح تصمیم‌سازی سیاسی را در بر می‌گیرد. هر چه حضور زنان در سطوح عالی 
تصمیم‌گیری بیشتر باشد، پروسه‌ی تلطیف فضای سیاست با ضمانت بیشتری قابلیت اجرا پیدا می‌کند. هر چه این حضور جدی‌تر و واقعی‌تر باشد، 
امید بیشتری به کامیابی این پروسه می‌رود. صلح با حذف زنان به دست نمی‌آید، بلکه حذف زنان، نتیجه‌ای جز پررنگ‌تر شدن زمینه‌ی خشونت‌پرور 

سیاست به دنبال نخواهد داشت.

سطح دوم، سطح تحلیلی: فمینست‌های تحلیلی گامی فراتر از فمنیست‌های تجربی می‌گذارند. آن‌ها معتقد هستند که اساسا حاکمیت نگاه مردانه در 
سطح نظریه‌پردازی سیاسی، دولتمردان را به سمت جنگ سوق می‌دهد. بر این اساس، جنگ تنها حاصل غیبت زنان در عرصه‌ی تصمیم‌سازی‌های 
سیاسی نیست، بلکه این حاکمیت نگاه مردانه بر عالم سیاست است که جهان را به عرصه‌ی‌ منازعه‌ی قدرت تبدیل می‌سازد. تئوری‌های رئالیست که 
تخم بدبینی و عدم اعتماد را در ذهن دولتمردان می‌کارد، حاصل غلبه‌ی همین نگاه و ذهنیت مردانه است. دال‌ها و یا مفاهیم مرکزی این گفتمان، 
تهدید، قدرت، خشونت، محاسبه، حذف، تجویز حمله‌ی پیشدستانه به منظور رفع تهدید و ... است. در مقابل، گفتمان زنانه بر اعتماد، عطوفت، گفتگو، 
مدارا، امکان و بلکه ضرورت همزیستی و ... استوار شده است. جنبش‌های فمنیستی در آمریکا که بر لزوم خلع سلاح جهانی تاکید کرده، جوانان را از 
رفتن به سربازی منع می‌نمودند، چنین رویکردی را دنبال می‌کردند. آن‌ها نگرشی را هدف گرفته بودند که دنیا را محیطی ناامن و سرشار از تهدید 
به تصویر می‌کشید که تنها راه برای مصونیت از تهدید‌های در کمین، افزایش قدرت نظامی و چه بسا رفع پیش از پیش تهدیدات با توسل به جنگ 
بود. نظریه‌هایی که به عنوان بدیل در این دیدگاه مطرح می‌شود، نظریه‌هایی است که بر صلح و نقش دیپلماسی و گفتگو در مدیریت منازعات انسانی 

تاکید دارد. 
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و  زنان  اذیت علیه  و  آزار  قانون منع  پیرامون مسوده  اعضای جامعه مدنی  ورکشاپ نظرخواهی 

نهاد های  نمایندگان  این ورکشاپ  در  برگزار گردید.  افغان  زنان  دفتر مرکزی شبکه  در  اطفال 

جمهوری،  ریاست  دوم  معاونیت  محکمه،  ستره  خارجه،  وزارت  زنان،  امور  وزارت  مدنی،  جامعه 

انجمن وکلای مدافع افغانستان جهت نظر خواهی در مورد طرح قانون منع آزار و اذیت علیه زنان 

و اطفال که توسط کمیسیون حقوق بشر، جامعه مدنی و امور زنان پارلمان طرح گردیده و قرار 

است عنقریب شامل اجندا گردد بحث نمودند. اعضای اشتراک کننده بعد از تحلیل و مباحثه در 

زمینه، نخست از تلاش و تشریک مساعی کمیسیون های متذکره به منظور ابتکار شان پیرامون 

این طرح قدر دانی نموده، خلا ها و تناقص طرح مذكور با قانون منع خشونت علیه زن و مقرره 

منع ‍آزار و اذیت جنسی و قانون اساسی کشور مشخص، منحیث یک قانون عدم موافقت خویش 

را ابراز نمودند. آنان خواهان نظرخواهی از زنان حقوقدان و سایر مراجع ذیربط به منظور غنامندی 

هرچه بیشتر طرح متذکره که ارتباط عمیق با سرنوشت زنان افغان دارد شدند، که در اخیر موقف 

شبکه زنان افغان و اعضای جامعه مدنی در قبال مسوده این قانون اعلام میگردد.

آزار و اذیت  ورکشاپ نظرخواهی اعضای جامعه مدنی پیرامون مسوده قانون منع 
علیة زنان و اطفال

۲ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی
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شبکه زنان افغان نشست هماهنگی با رسانه ها را پیرامون کمپاین ۱۶ روزه منع خشونت علیه زن و پوشش این کمپاین از طریق رسانه های کشور 
تدویر نمود. در این نشست تعدادی از رسانه ها متعهد برای همکاری خویش جهت نشر پیام ها و سایر برنامه های اختصاصی در مورد خشونت علیه 
زن با شبکه زنان افغان شدند، که این تعهد ایشان در راستای افزایش سطح آگاهی جامعه نسبت به حقوق زنان و ارزش آنان از سوی شبکه زنان 

افغان مورد تقدیر و تحسین قرار گرفت. 

نشست هماهنگی با رسانه ها جهت پوشش کمپاین ۱۶ روزه منع خشونت علیه زن

این مجلس با اشتراک رهبری، اعضای هئیت مدیره، اعضای انفرادی و نهادهای عضو شبکه زنان افغان در دفتر مرکزی این شبکه تدویر یافت. در 
این مجلس روی موضوعاتی چون گزارش از فعالیت های شبکه زنان افغان در جریان یک ماه گذشته، فعالیت های شبکه زنان افغان در کنفرانس 
بروکسل، معلومات در مورد فعالیت های هیئت جامعه مدنی در کنفرانس بروکسل و برنامه ریزی برای کمپاین ۱۶ روزه منع خشونت علیه زنان 

بحث صورت گرفته، و در اخیر تصامیم لازم برای برگزاری کمپاین ۱۶ روزه منع خشونت علیه زنان بگونه ای بهتر و سراسری اخذ گردید. 

مجلس هماهنگی ماهوار شبکة زنان افغان با اعضای آن
۳ نوامبر ۲۰۱۶

۹ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی 
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دیدار گروه دادخواهی شبکه زنان افغان با والی جدید ولایت پکتیا

 جلسه ماهانه دادخواهان جوان
جلسه ماهانه دادخواهان جوان در دفتر شبکه زنان افغان تدویر یافت. در این جلسه روی پیشرفت و چالش های سد راه شمولیت همه جانبه زنان 
و جوانان در روند صلح بحث و تبادل نظر صورت گرفت. اشتراک کنندگان جالش های را از قبیل نقش نمادین زنان در روند صلح، عدم آگاهی از 
حقوق خویش، نبود اعتقاد در قدرت زنان در روند صلح، و اهمیت ندادن به نقش زنان در این روند مشخص و راه حل ها و پیشنهادات مشخصی 
را برای چالش های فوق بیان نمودند. در پایان تصمیم بر ارائه پیشکشی در مورد دادخواهی و صلح توسط چند تن از دادخواهان جوانان برای 

جلسه ماه آینده اتخاذ گردید. 
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۲۹ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی

گروه دادخواهی شبکه زنان افغان در ولایت پکتیا با آقای زلمی ویسا والی جدید این ولایت دیدار نمودند. در این دیدار ضمن خوش آمدید، از ایشان 
خواستار حمایت زنان و افزایش سهم زنان در عرصه رهبریت و سیاست شدند. آقای ویسا از فعالیت های شبکه زنان افغان قدردانی نموده، اظهار نمود 
که حمایت و توانمندی زنان یکی از اولویت های کاری اش می باشد و به هیچ کس اجازه نخواهد داد تا سد راه پیشرفت و توانا شدن زنان را بگیرد. 

۲۸ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی
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مجلس با کمیسیون امور زنان جامعة مدنی و حقوق بشر مشرانو جرگة

۳۰ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی

ــان، جامعه مدنی و حقوق بشر مشرانو جرگه پیرامون مسوده قانون منع آراز و  ــا کمیسیون امور زن ــان افغان مجلسی را ب زن
اذیت زنان واطفال برگزار نمود.

در این مجلس حسینه صافی رییس شبکه زنان افغان از کمیسیون امور زنان جامعه مدنی و حقوق بشر مشرانو جرگه برای برگزاری این مجلس 
سرنوشت ساز اظهار سپاس و قدردانی نموده، روی کار کردهای شبکه زنان افغان در قبال مسوده قانون منع آزار و اذیت زنان و اطفال معلومات 
مفصل ارایه نمودند. سپس محترم فردین وردک عضو کمیته حقوقی شبکه زنان افغان موقف شبکه را پیرامون قانون فوق الذکر همچنان 
موارد اختلافی و تخنیکی این مسوده را به سمع حاضرین رسانیده و اظهار داشتند که طرح این قانون با در نظر داشت خلا ها و سایر نواقصات 

پاسخگوی نیازمندی های زنان افغان نبوده و روی بازنگری مجدد این قانون تاکید نمودند.

سپس بانو حمیرا رییس کمیسیون امور زنان جامعه مدنی و حقوق بشر مشرانو جرگه از کارکردهای شبکه زنان افغان سپاسگذاری نموده و 
نگرانی های شبکه زنان افغان را مبنی بر این قانون بجا دانسته، اظهار داشتند که از زمان ارجاع این مسوده در کمیسیون امور زنان جامعه 
مدنی و حقوق بشر مشرانو جرگه و مجالس دوامدار این کمیسیون روی مسوده این قانون  حدود ۸۰ موارد از خلا ها و نواقصات را برجسته 
ساختند و همچنان اضافه نمودند که کمیته حقوقی این کمیسیون به کمک دفتر البا عملا روی غنامندی و بهتر سازی طرح این قانون کار 
میکنند. ایشان تعهد سپردند که با در نظر داشت پیشنهادات شبکه زنان افغان یکبار دیگر مجدا طرح این قانون را بررسی و روی غنامندی این 

مسوده کار خواهند نمود.
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در روشنی قانون موسسات غير دولتی به منظور انسجام فعاليت ها و تشخيص صلاحيت ها و مسئوليت های ارگان رهبری و همچنان ايجاد نظم و 
دسپلين و بر قراری سيستم حسابدهی شفاف  در سال 2006 ايجاد گرديده است. این موسسه يک نهاد غير دولتی و غيرانتفاعی بوده و در فعاليت های 

خود از قانون موسسات غير دولتی و ساير قوانين نافذه کشور پيروی می نماید. 

دفتر مرکزی موسسه در ولايت غزنی موقعيت داشته هدف عمدۀ آن به عنوان يک نهاد اجتماعی غير دولتی و غير انتفاعی عرضۀ خدمات داوطلبانه 
و بشر دوستانه به انسانهای نيازمند جامعه بدون در نظر داشت تعلقات سياسی، قومی، نژادی، لسانی، سمتی و غيره و همچنان سهمگيری فعال در 

بازسازی و اعمار مجدد ترقی و پيشرفت بوده که برای مقاصد ذيل فعاليت می نمايد.

- کاهش فقر

- کمک وحمایت از حقوق اطفال و زنان بخصوص اطفال و زنان آسیب پذیر

ازطریق  ایجاد مراکزخدمات حرفوی تخنیکی  با  نواحی و محلات  انکشاف صنعت و صنایع دستی بخصوص عرضه خدمات حرفوی در  و  - رشد 
کورسهای مسلکی وحرفوی 

- مبارزه جهت کاهش رسم و رواج های ناپسند

- مبارزه جهت کاهش فساد اداری و تحکیم شفافیت و حسابدهی در ادارات

- بلند بردن ظرفیت خانم های روستایی درجهت سهم گیری فعالانه سیاسی آنها

- مبارزه در جهت محو خشونت برمبنای جنسیت

- اعمار صلح وحل منازعات

پروژه های تطبیق شده 

ایجاد باغ صلح، ایجاد کورس های حرفوی ،ایجاد کورسهای تحنیکی، دادخواهی، ایجاد قوریه های خانگی

موسسۀ خدمات اجتماعی روشنائی
Roshnaee Social Service Organization (RSSO)
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د افغان ښځو شبکې رسنیز کانفرانس
 د ۱۶ ورځنې ملي کمپاین پرانیستی د ښځو په وړاندي د تاوتریخوالي مخنیوی نړیوالي ورځې په اړوند
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په بغلان ولایت کي پر ۵ کلنی انجلۍ د جن�سی تیری په اړه د افغان ښځو شبکی رسنیزه اعلامیه10

پرله پ�سي شميره: )۳۸(

نیټه ۱۵ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی

کابل – افغانستان 

 په ډیري خواشنی سره مو د رسنیو له لاری خبر تر لاسه کړ چی د مرکزی بغلان په ولسوالي کی په یوه پنځه کلنه انجلۍ جن�سی تیری شوی دی  ددی 

پی�ښی بیان دا�سی دی چي د کورنی مشره لور چی کوژده شوی ووه له یو سړی سره له کوره تښتیدلی او وروسته له دی چی د دی انجلۍ د خسر کورنی 

خبریږی څو تنه زوراور د نوموړی انجلی کورته ځي او په زور سره یي۵ کلنه خور د ځان سره وړی او د ۱۵ ورځو لپاره یی د خپل ځان سره ساتی . په 

دی وخت کی هغه څو ځله جن�سی تیری عمل سره مخامخ کیږی . د یادولو وړ دي چي د قربانی شوی انجنی روانی حالت د قناعت وړ نه دی او کورنی 

د حکومت نه د عاملینو د نیولو او په سزا رسولو غوښتنه کړی دی  د افغان ښځو شبکه دا عمل په سختو ټکیو سره غندی او هغه یی د شرعی او 

اخلاقی اصولو خلاف کار بللی او له دولت نه ژر تر ژر ه قضیه ته د رسیدلو په موخه غوښته کړی.

په ولایتونو کي د ښځو په وړاندي ورستي تاوتریخوالو په اړه د افغان ښځو شبکي رسنیزه اعلامیه

پرله پ�سی کڼه : )۳۹(

نیټه ۱۷ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی

کابل – افغانستان 

د ښځو په وړاندي ورستني تاتریخوالی له ډلی د ۳۳ ښځو وژل د هرات په ولایت کي د قومی شخړو له امله ، په ۵ کلنی انجلي جن�سی تیري ، د بغلان 

ولایت دو�شی په ولسوالی کی د ۱۴ کلنی انجلي وهل ډبول د افغان ښځوټولنیز او حقوقی خوندیتوب د خطر سره مخامخ کړی دی او هغوی یی د ټولنیز 

اسانتیا او په خوندی توګه د اوسیدو لپاره نا هیلی کړی دی   له بده مرغه په افغانستان کی د ښځو او انجونو برخلیک له تاتریخوالی سره مخامخ 

شوی دی او هره ورځ ښځی او ماشومان د ناوړه تاتریخوالی سره چی د اسلامی او اخلاقی اصولوخلاف دی مامخ کیږی چی دا تریخی پی�ښی د خلکو په 

ځانګړی ډول د ښځو د اندیښنی وړ ګرځیدلي دی  د افغان ښځو شبکه باور لری چی د مجازاتو د بښنی کلتور ، په مجرمینو د قانون نه پلی کیدل ،  

د تاتریخوالی قضیو په اړه د دولت ناغیړی ، د شرعی احکامو په اړه خلکو لږ معلومات ،دی ټولو د ښځو په وړاندی تاتریخوالی لپاره لاره هواره کړی 

دی .  نو له همدی امله د افغان ښځو شبکه د پورتنی ذکرشویو موضوعګانو په نظر کی نیولو سره  د ښځو په وړاندی د تاتریخوالی د کچی کومولو 

لپاره د دولت جدی پام غواړي . او له دولت نه غواړی چی د ښځو په وړاندی د تاتریخوالی منع قانون د تاوتریخوالی قضیو په عاملینو باندی بی له 

ځنډه پلی او ښځو ټولنیز او حقوقی خوندیتوب تضمین کړی
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Despite the tireless efforts made in combating the violence against women; still it is considered as one of the 

most serious issues of human rights in Afghanistan that increases over time. Based on the data released by special 
prosecution office fighting violence against women; around 2,462 cases of violations have been registered since the 
beginning of Hamal, 1395 – 12th Aqrab.  Within this year we have witnessed the most horrific forms of violence 
against women and girls in the country. Illegitimate prosecution of Shazia in Laghman, cutting off Raihana’s head by 
her husband’s family in Badghes, firing off Sameya in Faryab, Suffocating Nasren in Jawzjan province and raping 
women and children in Takhar and other provinces indicates the severity of the violations against women in 
Afghanistan. 

Violence has difference causes. The existence of numerous cultural and traditional norms and values within 
the society is considered among the causes for incidence and continuance of violations. On the other hand; juridical, 
political, socio-cultural, economical and even psychological factors have played a significant role in the incidence and 
continuance of violation. The lack of women’s access to justice, cultures of impunity, concealment of killings, rapes 
of women, no referral of victims to judicial institutions, the lack of enough and specific budget for combating violence 
against women, the lack of juridical, financial and physiological support of those women abused from violations and 
their families are considered amongst the main challenges for women. 

Afghan Women Network has issued the following requests in relation to the 16-day campaign for eliminating 
violence against women and requires Afghan government’s serious attention, particularly for the following 
institutions. 

o We request Afghanistan’s national unity government to seriously implement the law, and no one has to be 

exempted from punishment in case of women’s violence. 

o We definitely wants the national unity government in supporting the Law on Elimination of Violence against 

Women as a special Law and its separation from the criminal code of Afghanistan. 

o The government should avoid numerousness of criminal laws in in the fight against women’s violence and 

seriously pay attention to the existing laws in this regard. 

o Providing financial, spiritual and health-related assistance to the victims, the national unity government 

implementing UN Security Resolution 1325, must comply with the national and international obligations, in 

particular the Afghanistan National Action Plan. 

o Ministry of Hajj and religious affairs must reveal and take necessary steps in awareness of people from 

women’s right, their obligations and negative impacts of violence in villages and rural parts of the country. 

o Commission on Human Rights should research and find out the origins of violence against women throughout 

the country and provide the government of Afghanistan with solutions to combat this phenomenon. 

o Rules of Law has to be implemented all across the country; illegitimate and traditional courts have to be 

stopped, (especially in the case of crimes, and punishments). 

o The tradition of criminal impunity has to be stopped; we require judicial authorities to identify and arrest 

those criminals accused for murders and violence against women. 

o  Serious follow-up of violence cases against women by special courts and execution offices for eliminating 

violence against women. 

o Dedicating special budget for elimination of violence against women. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Press Release on International Day for the 
Elimination of Violence against Women and the 
Beginning of 16 Days Campaign 

Violence against Women - Violence against Humanity – Let’s end it 
Qaws (1395), equivalent to 24 November 2016 
In order to fight and eliminate violence and discrimination against women, providing equal rights and 

women’s access to their basic rights within the national policies and regulations of Afghanistan, such as the 
constitution, The Violence Against Women Act, regulation that prohibits harassment of women and children, the 
National Action Plan for the Women of Afghanistan (NAPWA), and the national action plan to implement UN 
Security Council Resolution 1325 on women, peace and security are guaranteed. Beside, joining The Convention on 
the Elimination of all Forms of Discrimination Against Women (CEDAW), and the Universal Declaration of Human 
Rights, Afghanistan is committed and obliged to eliminate violence and discrimination against women. Civil society 
organizations; particularly the Afghan Women Network’s wide-range of activities to create awareness regarding 
EVAW Law, women’s right in Islam, concepts for enrichment and justice to the family law, protecting Afghanistan’s 
EVAW Law in particular, and not merging it to the Afghan criminal code, Women’s access to justice, emphasis on 
increasing the presence of women in making political decisions and their overall participation inside communities. 

Every year the Afghan Women’s Network celebrate the international day for the elimination of violence 
Against Women and participate in Inauguration of 16 days international campaign for elimination of violence against 
Women which is start from 25th  November to 10th  December( International Human Rights’ Day ) through 
conducting continues advocacy , organizing gathering and media programs for reducing violence against women. in 
this year Afghan Women’s Network deployed country wise media campaign for obtaining commitments and messages 
of National Unity Government, demand of victims of violence on the implementation of the law, persecuting of  the 
perpetrators of the violence, awareness , social and psychologically support of  victims of violence and allocating 
budget . 
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